
TND/24/5 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 16. maijā         Nr. TND/24/5 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde sasaukta 2024. gada 16. maijā plkst. 10.30 Talsu 

ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 10.30 atklāj un vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Dace 

Adiņa, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:39:54 un no 00:00:00 līdz 00:38:57. 

Sēdē piedalās: 

- Izglītības, kultūras un sporta komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, 

Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Edīte Zelča; 

(nepiedalās deputāte Inga Priede – atrodas atvaļinājumā); 

- deputāte Dace Lebeda (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- deputāts Mārtiņš Limanskis, 

- domes priekšsēdētājs Gundars Važa; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Laima Bautra (līdz darba kārtības 6. jautājumam), Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, 

Laura Stūrīte, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Marita Bērziņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece (līdz darba kārtības 

7. jautājumam), 

- Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Sandis Ozoliņš – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists (par darba kārtības 

1. jautājumu), 

- Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/5 

2 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par kultūras projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem. 

6. Par Tukuma novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 

7. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija. 

8. Informatīvs – par plānotajām izmaiņām skolēnu pārvadājumos ar 2024. gada 1. septembri. 

9. Informatīvs – aptaujas par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Tukuma novada izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītību, rezultāti. 

Dace Adiņa aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav ierosinājumu vai 

priekšlikumu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par kultūras projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem. 

6. Par Tukuma novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 



TND/24/5 

3 

 

7. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija. 

8. Informatīvs – par plānotajām izmaiņām skolēnu pārvadājumos ar 2024. gada 1. septembri. 

9. Informatīvs – aptaujas par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Tukuma novada izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītību, rezultāti. 

1. § 

Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

Sandis Ozoliņš – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Lelde Bičuša, Andris Fridrihsons. 

ATBILDES: Sandis Ozoliņš, Gundega Guna Laganovska, Marita Bērziņa. 

Lelde Bičuša bilst, ka lēmuma projekta 4. punktā norādāmas personas, kuras neturpina dalību 

Jaunatnes lietu komisijā un tiek izslēgtas no tās sastāva. 

Sandis Ozoliņš un Marita Bērziņa, atbildot Andrim Fridrihsonam, paskaidro, ka komisijas 

sastāvu var papildināt, ja tas nepieciešams. Svarīgi, lai komisijas sastāvā ir cilvēki, kas aktīvi 

līdzdarbojas komisijas darbā. 

Dace Adiņa ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumiem virzīšanu izskatīšanai 

domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Jaunatnes lietu 

komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu” ar precizējumiem. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kristīne Logina, Dace Strazdiņa, Ivars Liepiņš. 

Kristīne Logina un Dace Strazdiņa, atbildot Gundaram Važam par ierosinājumu neiekļaut 

saistošo noteikumu 5. punkta grozījumos par prioritāti karavīru bērnu uzņemšanai pirmsskolas 

izglītības iestādēs, jo to nosaka Militārā dienesta likums, paskaidro, ka likums netiek dublēts un 

saistošajos noteikumos tas ir iekļauts, lai veicinātu sabiedrības izpratni par uzņemšanu rindā ārpus 

kārtas. 

Dace Strazdiņa un Marita Bērziņa, atbildot Mārtiņam Limanskim par saistošo noteikumu 

projekta 25. punktu, apstiprina, ka pēc programmā veiktajām izmaiņām būs redzama uzņemšanas 

rinda pa konkrētām pirmsskolas izglītības iestādēm. 

Dace Adiņa ierosina balsot par lēmuma projektu. 



TND/24/5 

4 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/24/1 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Andris Fridrihsons. 

ATBILDES: Dace Strazdiņa. 

Dace Adiņa ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/24/2 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Kristīne Logina, Gundars Važa. 



TND/24/5 

5 

 

Kristīne Logina piebilst, ka deputāti aicināti izlemt, vai saglabāt vecāku līdzfinansējuma 

atlaides arī interešu izglītības programmām un vai saglabāt profesionālās ievirzes programmām 

vecāku līdzfinansējuma samazinājumu daudzbērnu ģimeņu bērniem. 

Deputāti izsaka viedokli, ka daudzbērnu ģimeņu bērniem, uzrādot Latvijas Goda ģimenes 

apliecību (3+ karte), saglabājamas līdzfinansējuma atlaides profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Gundars Važa un Mārtiņš Limanskis izsaka ierosinājumu uz Finanšu komiteju papildus 

sagatavot informāciju par vecāku līdzfinansējumu interešu izglītībai, lai būtu dati izvērtēšanai. 

Dace Adiņa rezumē, ka saistošo noteikumu projekta 10.3. punktā tiek noteiktas atlaides 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, kā arī ierosināts apkopot un uz Finanšu komiteju lēmuma projektu 

papildināt ar informāciju par vecāku līdzfinansējumu interešu izglītībai. Ierosina balsot par 

lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par saistošo 

noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” ar 

papildinātu informāciju. 

5. § 

Par kultūras projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem 

ZIŅO: Laima Bautra – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste, 

Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

Dace Adiņa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par kultūras 

projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem”. 

6. § 

Par Tukuma novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu 

ZIŅO: Marita Bērziņa – Tukuma novada izglītības pārvaldes vadītājas vietniece. 



TND/24/5 

6 

 

Dace Adiņa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu”. 

7. § 

Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Gundars Važa, Kristīne Logina. 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Kristīne Logina, Dace Strazdiņa. 

Notiek debates par iespēju noteikt, ka pašvaldības atbalsts izglītojamo ēdināšanai privātajā 

izglītības iestādē tiek noteikts tādā pat apmērā kā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Gundars Važa bilst, ka nākotnē šādu iespēju var risināt, bet šobrīd rosina balsot par 

sagatavoto lēmuma projektu. 

Mārtiņš Limanskis piebilst par nepieciešamību lēmumu par pašvaldības līdzfinansējumu 

pieņemt savlaicīgāk – vismaz divus mēnešus iepriekš. 

Dace Adiņa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā 

pirmskola” izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija”. 

8. § 

Informatīvs – par plānotajām izmaiņām skolēnu pārvadājumos  

ar 2024. gada 1. septembri 

ZIŅO: Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Dace Adiņa, Edīte Zelča, Gundars Važa. 

Dace Strazdiņa informē un sniedz prezentāciju par plānotajām izmaiņām skolēnu 

pārvadājumos no 2024. gada 1. septembra. Piebilst, ka pretestība liela, bet tas ir dabiski. Jūnijā 



TND/24/5 

7 

 

paredzēts nosūtīt iestādēm informāciju par maršrutiem. Augustā plānots vēlreiz tikties un pārrunāt, 

jo iespējamas kādu maršrutu izmaiņas. 

Ivars Liepiņš papildina, ka pie skolēnu pārvadājumu maršrutu sakārtošanas tiek strādāts jau 

otru gadu, lai tas kļūst par skolu atbalsta tīklu. Svarīgi savlaicīgi informēt vecākus, lai līdz 

septembrim izvērtē iespējas. 

Dace Adiņa piebilst, ka par to sabiedrība noteikti jāinformē. Augustā informācija jāaktualizē. 

Edīte Zelča norāda, ka izglītības iestādes un vecāki jāinformē līdz maija beigām, kamēr 

skolās vēl notiek mācības. 

Dace Adiņa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju par plānotajām izmaiņām skolēnu 

pārvadājumos ar 2024. gada 1. septembri. 

9. § 

Informatīvs – aptaujas par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Tukuma novada 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītību, rezultāti 

ZIŅO: Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Andris Fridrihsons, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dace Strazdiņa. 

DEBATES: Dace Adiņa, Mārtiņš Limanskis, Dace Strazdiņa, Gundega Guna Laganovska,  

Dace Strazdiņa informē un sniedz prezentāciju par veikto izglītojamo vecāku un iestāžu 

darbinieku aptauju par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu novada izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītību, un aptaujas rezultātiem. Piebilst, ka aptaujas rezultāti tiks izmantoti 

turpmākajā darbā. Atbild uz deputātu uzdotajiem jautājumiem. 

Notiek debates par iespēju ieviest dalīto maksājumu par ēdināšanu, atzīstot to par labu 

priekšlikumu. Vienlaikus izvērtējama kompleksās ēdināšanas atteikšanas sistēma, lai tā nav papildu 

slogs skolotājiem. 

Dace Adiņa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso “par”, paceļot roku. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, 

Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/5 

8 

 

Nolemj: 

pieņemt zināšanai informāciju par aptaujas par ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošināšanu Tukuma novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītību, rezultātiem. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.49. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



9 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 16. maijā        Nr. TND/1-9.1/24/1 

(prot. Nr. 5, 2. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada dome 2023. gada 25. maijā izdevusi saistošos noteikumus Nr. 10 “Tukuma 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība”. 

Lai aktualizētu Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošos noteikumus Nr. 10 

“Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība”, 

ietverot uzlabojumus vienotajā Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu rindas 

reģistrā, saistošajos noteikumos nepieciešams izdarīt grozījumus. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju apgūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības pieejamību. Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu katras 

pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai 

tuvākajā izglītības iestādē. Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 21. pantu vietējās pašvaldības 

savā administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības iestādēm bērniem 

no pusotra gada vecuma, un saskaņā ar 26. panta pirmo daļu pašvaldību vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot 

Izglītības likuma un citu normatīvo aktu noteikumus. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

Ņemot vērā minēto, Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p21
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


10 

 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 20. maijam publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada Izglītības pārvaldei apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot 

tos Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu 

izdošanu Tukuma novada domes jūnija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  D. Adiņa 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


11 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ___ 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanas kārtība”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Tukuma novada domes 2023. gada 25. maijā izdotajos saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) nepieciešams veikt izmaiņas atsevišķos punktos. Saistošo 

noteikumu grozījumu izdošanas mērķis ir precizēt nosacījumus bērnu 

reģistrēšanai vienotajā Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu rindas reģistrā un vietu piešķiršanas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas. 

Saistošo noteikumu 5. punkts izteikts jaunā redakcijā, papildinot ar 

nosacījumu, ka pretendēt uz vietu ārpus kārtas, neņemot vērā bērna deklarēto 

dzīvesvietu, var, ja vecāks ir robežsargs vai profesionālā dienesta karavīrs. 

Veicot grozījumus šajā punktā, svītrots 1. pielikums. 

Saistošie noteikumi papildināti ar 5.1 punktu, kas paredz, ka izglītības iestāde 

uzņem bērnus pirmsskolas izglītības programmas apguvei atbilstoši 

konkrētās izglītības iestādes nolikumam un licencētajai izglītības 

programmai. 

Saistošo noteikumu 10. punkts ir papildināts ar nosacījumu, ka Tukuma 

novada Izglītības pārvaldei ir tiesības pieņemt lēmumu par jaunas grupas 

atvēršanu vai slēgšanu. Pieņemot lēmumu, tiek ņemtas vērā izglītojamo 

skaita izmaiņas, ietekme uz izglītojamo drošību vai citi nosacījumi. 

Saistošie noteikumi papildināti ar 17.4. apakšpunktu, nosakot, ka vecāku 

pienākums ir nepieciešamības gadījumā veikt izmaiņas pieteikumā. Ja 

vecāks nav savlaicīgi veicis izmaiņas vai atsaucis pieteikumu, tad tas jāveic 

līdz kārtējā gada 1. martam. 

Saistošo noteikumu 23. punkts izteikts jaunā redakcijā, ņemot vērā veiktos 

uzlabojumus vienotajā Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu rindas reģistrā. Ja vecāks pieteikumā nav atzīmējis, ka vēlas bērnam 

vietu tikai norādītajās izglītības iestādēs, tad piešķirot vietu, tā var tikt 

piešķirta arī iestādē, kuru vecāks nav norādījis. 

Saistošie noteikumi papildināti ar 23.1 punktu, kas paredz, ka gadījumā, ja 

pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē brālis/māsa, tad bērnam vieta tiek 

piešķirta attiecīgajā izglītības iestādē, ja attiecīgajā iestādē ir brīva vieta un 

tiek uzņemti attiecīgā vecuma bērni. 

Saistošo noteikumu 25. punkts izteikts jaunā redakcijā, paredzot, ka 

informācija par piešķirto vietu Izglītības iestādē tiek nosūtīta uz pieteikumā 

norādīto elektroniskā pasta adresi vai deklarēto dzīvesvietas adresi. 

Atbilstoši svītrots saistošo noteikumu 5. pielikums. 

Saistošo noteikumu 2., 3. un 4. pielikums izteikts jaunā redakcijā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības budžetu, saglabājot izmaksas 

esošajā līmenī. 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

Saistošajiem noteikumiem nav sociālas ietekmes, ietekmes uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, konkurenci vai uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā.  



12 

 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada Izglītības 

pārvaldē. Saistošie noteikumi līdzšinējo kārtību būtiski nemaina. Nav 

paredzētas papildu administratīvās procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmās 

daļas ietvaros. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama 

jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas, 

likvidēt vai reorganizēt esošās. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un pašvaldības 

rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2024. gada 16. maija lēmumu Nr. TND/1-9.1/24/1 

(prot. Nr. 5, 2. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  D. Adiņa 

  

https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26


13 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2024. gada __. jūnijā         Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība” 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības 

likuma 26. panta pirmo daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” šādus 

grozījumus: 

1. izteikt 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Uz vietu Izglītības iestādē var pretendēt bērns no pusotra gada (viens gads un seši mēneši) 

vecuma līdz pamatizglītības programmas apguves uzsākšanai. Bērns, kura dzīvesvieta deklarēta ārpus 

Tukuma novada pašvaldības teritorijas, uz vietu Izglītības iestādē var pretendēt, ja vieta Izglītības 

iestādē nodrošināta attiecīgajā gadā dzimušajiem bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta Tukuma novada 

pašvaldības teritorijā, izņemot Noteikumu 15.1. apakšpunktā noteikto prioritāti.”, 

2. papildināt saistošos noteikumus ar 5.1 punktu šādā redakcijā: 

“5.1 Pirmsskolas izglītības programmas apguve bērnam tiek nodrošināta tikai vienā Izglītības 

iestādē. Izglītības iestāde uzņem bērnus pirmsskolas izglītības programmas apguvei atbilstoši 

konkrētās Izglītības iestādes nolikumam un licencētajai izglītības programmai.”, 

3. papildināt 10. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Pārvalde ir tiesīga pieņemt lēmumu par jaunu pirmsskolas grupu atvēršanu vai esošo grupu 

slēgšanu.”, 

4. papildināt saistošos noteikumus ar 17.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.4. Vecākam ir pienākums Noteikumu 17.1. un 17.2. apakšpunktos noteiktās izmaiņas veikt 

līdz katra gada 1. martam, ja izmaiņas Reģistrā ir nepieciešamas.”, 

5. izteikt 23. punktu šādā redakcijā: 

“23. Piešķirot vietu, tiek ievērota Vecāka norādītā informācija par vēlamo pašvaldības 

Izglītības iestādi. Ja tas nav iespējams un Vecāks pieteikumā nav norādījis, ka vieta nepieciešama tikai 

norādītajās Izglītības iestādēs, Pārvalde var piešķirt bērnam vietu citā pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē.”, 

6. papildināt saistošos noteikumus ar 23.1 punktu šādā redakcijā: 

 “23.1 Ja Izglītības iestādi apmeklē brālis vai māsa, tad vieta tiek piešķirta Izglītības iestādē, 

kuru Vecāks pieteikumā ir norādījis kā pirmo vai vienīgo prioritāro Izglītības iestādi, ja šajā iestādē 

tiek uzņemti atbilstošā vecuma bērni.”, 

7. izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 



14 

 

“25. Pārvalde, piešķirot vietu Izglītības iestādē, informē bērna vecāku par viņa bērnu 

iekļaušanu uzņemamo bērnu sarakstā, nosūtot informāciju uz pieteikumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi vai deklarēto dzīvesvietas adresi.”, 

8. svītrot 1. pielikumu, 

9. izteikt 2., 3. un 4. pielikumus šādā redakcijā: 

“2. pielikums 
Tukuma novada domes 25.05.2023. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 10 

“Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības  

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” 

 
Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds   
Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja personas kods  

Deklarētā dzīvesvietas adrese    
Vēlos saņemt informāciju elektroniski      

Elektroniskā pasta adrese  Tālrunis  
 

PIETEIKUMS 
Lūdzu reģistrēt manu bērnu pirmsskolas izglītības iestāžu rindā: 

Bērna vārds, uzvārds  

Personas kods                                             Dzimšanas dati  

   (dd.mm.gggg) 

Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese  
   

Vēlamā izglītības iestāde Tukuma novadā: ar ciparu (var atzīmēt ne vairāk kā trīs vēlamās izglītības iestādes prioritārā secībā) 

 Tukuma PII ”Pasaciņa”  (Kurzemes iela 5, Tukums)  Cēres pamatskola (Skolas iela 1, Cēre, Cēres pagasts) 

 Tukuma PII ”Vālodzīte” (Spartaka iela 18, Tukums)  Džūkstes pamatskola (Džūkstes skola, Džūkstes pagasts) 

 Tukuma PII “Lotte” (Raudas iela 3, Tukums)  Irlavas pamatskola (Vaski, Irlavas pagasts) 

 Tukuma PII “Pepija” (Mazā Smilšu iela 14, Tukums)  Jaunpils vidusskola (Jaunpils, Jaunpils pagasts) 

 Tukuma PII “Karlsons” (Kuldīgas iela 67, Tukums)  Kandavas Reģionālā pamatskola (Talsu iela 18A, Kandava) 

 Tukuma PII “Taurenītis’’ (Smilšu  iela 46, Tukums)  Lapmežciema pamatskola (Liepu 2a, Lapmežciema pagasts) 

 Engures PII “Spārīte” (Skolas iela 10, Engure)  Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle (Jaunsātu skola, Jaunsātu pagasts) 

 Kandavas pilsētas PII “Zīļuks” (Raiņa iela 14, Kandava)  Sēmes sākumskola (Ezera iela 17, Sēmes pagasts) 

 Pūres PII ”Zemenīte” (Zemeņu iela 7, Pūres pagasts)  Smārdes pamatskola (“Pamatskola”, Smārdes pagasts) 

 Slampes PII “Pienenīte” (Slampes pagasts)  Tumes pamatskola (Skolas iela 1C, Tumes pagasts) 

 Pirmsskolas izglītības iestāde “Zemīte” (Zemītes pils, Zemītes pagasts)   
 

Vēlamais vecums programmas apguves uzsākšanai (gadi),atzīmēt ar X  1,5  2-3 cits (ierakstīt)  

 Aicināt tikai uz norādītajām Izglītības iestādēm  

Priekšrocības: nepieciešamo atzīmēt ar X 
 Bērns, kura viens no vecākiem ir robežsargs vai profesionālā dienesta karavīrs Pievienots apliecinājums par militāro dienestu 

 Bērns, kurš ir palicis bez vecāku gādības Pievienota Bāriņtiesas lēmuma kopija 

 Bērns ir no daudzbērnu ģimenes Pievienots apliecinošs dokuments  

 Bērns, kura viens no vecākiem ir persona ar invaliditāti vai ģimenē ir bērns ar invaliditāti Pievienots apliecinošs dokuments vai kopija 

 Bērns, kura viens no vecākiem ir Tukuma novada pašvaldības ārstniecības persona vai 
izglītības iestādes pedagoģiskais darbinieks 

Pievienota izziņa no darba vietas 

 Viens no vecākiem ir jaunais speciālists, kurš ieguvis augstāko izglītību un uzsācis darbu 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā ne ātrāk kā divus gadus pirms bērna reģistrācijas 
rindā vai periodā, kad bērns reģistrēts rindā 

Pievienota izziņa no darba vietas un augstāko  

izglītību apliecinoša dokumenta kopija 

Papildu informācija: 

Brālis vai māsa apmeklē kādu no izvēlētajām pirmsskolas izglītības iestādēm Māsa/brālis apmeklē  -  
 

Iesniedzot šo iesniegumu, esmu informēts/a par personas datu apstrādi atbilstoši Datu regulai Nr. 2016/679 un Tukuma novada pašvaldības Privātuma 

politikai (https://www.tukums.lv/lv/jaunums/personas-datu-apstrades-juridiskais-pamatojums). 
 

     

(paraksts)*  (vārds, uzvārds)  (datums) 

https://www.tukums.lv/lv/jaunums/personas-datu-apstrades-juridiskais-pamatojums


15 

 

* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-pakalpojumu “Pirmsskolu 

pieteikumu reģistrs” tīmekļvietnē https://www.epakalpojumi.lv/  

**Tukuma novada pašvaldība negarantē vietu pirmsskolas izglītības iestādē reģistrācijas pieteikumā norādītajā laikā. 
 

Tukuma novada pašvaldība informē, ka: 
Datu apstrādes mērķis – iesnieguma izskatīšanas pamatojums – Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu (Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības pieejamību), 

Vispārējā Izglītības likuma 26. panta pirmo daļu (Pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja 
noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus). 

Iesnieguma izskatīšanas rezultātā saņemtie personas dati tiks izmantoti tikai ar iesnieguma izskatīšanu saistīto pašvaldības funkciju realizēšanai un 

izpildei, tie netiks nodoti citiem lietotājiem. 
Datu subjektiem ir tiesības piekļūt saviem datiem, izdarīt tajos labojumus. 

Iesniegto personas datu pārzinis ir Tukuma novada pašvaldība. 

3. pielikums 
Tukuma novada domes 25.05.2023. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 10 

“Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības  

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” 

 

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds   

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja personas kods  

Deklarētā dzīvesvietas adrese    

Vēlos saņemt informāciju elektroniski        

Elektroniskā pasta adrese  Tālrunis  
 

 

IESNIEGUMS 

 

LŪDZU VEIKT IZMAIŅAS PAŠVALDĪBAS BĒRNU REĢISTRĀ PIRMSSKOLAS 

IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS APGUVEI  

 

Nepieciešamo atzīmēt ar  X un norādīt izmaiņas 
 

 Deklarētā dzīvesvietas adrese   

 Kontaktinformācija   

 Vēlamā izglītības iestāde   

 Vēlamais uzsākšanas laiks   

 Mainījies priekšrocības statuss*  

 Cits   

*nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā iesniedz dokumentu, kas apliecina priekšrocību (dienesta apliecību, ja Vecāks ir robežsargs vai profesionālā dienesta 

karavīrs; dokumentu, kas apliecina statusu – bez vecāku gādības palicis bērns; invaliditātes apliecību (persona ar I vai II grupas invaliditāti), ja viens no vecākiem ir persona 

ar invaliditāti vai ģimenē ir bērns ar invaliditāti; izziņu no darba devēja, ja viens no vecākiem ir Tukuma novada pašvaldības ārstniecības persona vai izglītības iestādes 

pedagoģiskais darbinieks; darba devēja apliecinājumu par jaunā speciālista statusu, norādot darba tiesisko attiecību uzsākšanas laiku, ieņemamo amatu, specialitāti atbilstoši 

Profesiju klasifikatoram. 

 

     

(paraksts)*  (vārds, uzvārds)  (datums) 

* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-pakalpojumu “Pirmsskolu 

pieteikumu reģistrs” tīmekļvietnē https://www.epakalpojumi.lv/  

 
Tukuma novada pašvaldība informē, ka: 

Datu apstrādes mērķis – iesnieguma izskatīšanas pamatojums – Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu (Pašvaldībai ir šādas 
autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības pieejamību), 

Vispārējā Izglītības likuma 26. panta pirmo daļu (Pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja 

noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus). 
Iesnieguma izskatīšanas rezultātā saņemtie personas dati tiks izmantoti tikai ar iesnieguma izskatīšanu saistīto pašvaldības funkciju realizēšanai un 

izpildei, tie netiks nodoti citiem lietotājiem. 

Datu subjektiem ir tiesības piekļūt saviem datiem, izdarīt tajos labojumus. 
Iesniegto personas datu pārzinis ir Tukuma novada pašvaldība. 

 
 

 

https://www.epakalpojumi.lv/
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://www.epakalpojumi.lv/
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


16 

 

4. pielikums 
Tukuma novada domes 25.05.2023. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 10 

“Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības  

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” 

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds   

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja personas kods  

Deklarētā dzīvesvietas adrese    

Elektroniskā pasta adrese  Tālrunis  
 

 

IESNIEGUMS 

 

Lūdzu ATSAUKT mana bērna 

Bērna vārds, uzvārds  

Personas kods                                                                                              Dzimšanas dati     

   (dd.mm.gggg) 

Bērna deklarētā dzīvesvietas adrese  
   

pieteikumu reģistrācijai vienotajā bērnu pirmsskolas izglītības iestāžu rindā. 

 

 

 

 

     

(paraksts)*  (vārds, uzvārds)  (datums) 

* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-pakalpojumu “Pirmsskolu 

pieteikumu reģistrs” tīmekļvietnē https://www.epakalpojumi.lv/”, 

10. svītrot 5. pielikumu. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  D. Adiņa 

 

https://www.epakalpojumi.lv/


17 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 16. maijā        Nr. TND/1-9.1/24/2 

(prot. Nr. 5, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada dome 2023. gada 29. jūnijā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 12 “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” (prot. Nr. 8, 

2. §). 

Sākot no 2023. gada 1. septembra, Tukuma novada skolu direktoru metodiskās apvienības 

vadīšana ir nodota Tukuma novada Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) vadītājam. Tukuma 

novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” 9. punktā noteikts izglītības stipendijas 

piešķiršanas komisijas sastāvs, kurā ir iekļauts gan Pārvaldes vadītājs, gan Tukuma novada skolu 

direktoru metodiskās apvienības vadītājs. Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. septembra Tukuma 

novada skolu direktoru metodiskās apvienības vadību nodrošina Tukuma novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs, nepieciešams veikt grozījumu saistošo noteikumu 9. punktā, mainot komisijas 

sastāvu un izsakot punktu jaunā redakcijā. Papildus iepriekš minētajam nepieciešams veikt 

grozījumus saistošo noteikumu 2. pielikumā, jo tajā ietverta nepareiza Tukuma novada Izglītības 

Pārvaldes juridiskā adrese. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 2. punktu, Izglītības pārvaldes iestāde 

organizē metodisko, zinātnisko, informatīvo un citāda veida intelektuālo atbalstu izglītojamiem, 

pedagogiem, izglītojamo vecākiem un izglītības iestādēm (izņemot augstskolas un koledžas) 

izglītības kvalitātes nodrošināšanai.  

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa noteic, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo 

noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punktu, saistošo noteikumu 

projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.tukums.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo 

noteikumu nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


18 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā”” projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 20. maijam publicēt 

saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām 

augstskolā”” projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada Izglītības pārvaldei sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības 

administrācijas Juridisko nodaļu apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu izdošanu 

Tukuma novada domes jūnija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  D. Adiņa 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


19 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām 

augstskolā” (turpmāk – Saistošie noteikumi), nepieciešams veikt 

grozījumus, jaunā redakcijā izsakot Saistošo noteikumu 9. punktu un 

grozot 2. pielikumu. Saistošo noteikumu 9. punkta grozījumi paredz punkta 

izteikšanu jaunā redakcijā, no komisijas sastāva izslēdzot Tukuma novada 

skolu direktoru metodiskās apvienības vadītāju sakarā ar to, ka šo funkciju 

no 2023. gada 1. septembra veic Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

(turpmāk – Pārvaldes) vadītājs. Ar Saistošo noteikumu 9. punkta izteikšanu 

jaunā redakcijā komisijas sastāvā tiek pievienots Pārvaldes izglītības darba 

vecākais speciālists. Saistošo noteikumu 2. pielikumā nepieciešams veikt 

grozījumus sakarā ar tajā nepareizi norādītu Tukuma novada Izglītības 

pārvaldes juridisko adresi, grozījumi paredz visā 2. pielikuma tekstā aizstāt 

vārdus un skaitli “Šēseles iela 3” ar vārdiem un skaitli “Talsu iela 4”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības budžetu. Saglabājas sākotnējā 

ietekme uz pašvaldības budžetu – stipendiju piešķiršanai kalendārajā gadā 

paredzēti 10 500 EUR. 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Saistošajiem noteikumiem nav sociālā ietekme. 

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi – tiek izmantoti esošie resursi. 

Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz iedzīvotāju veselību un 

uzņēmējdarbības vidi. 

Saistošie noteikumi neierobežo konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi līdzšinējo kārtību būtiski nemaina. 

Nav paredzētas papildu administratīvās procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti, ievērojot Pašvaldību likuma 5. panta pirmo 

daļu, kas nosaka pašvaldības tiesības savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās 

nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi.  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas, esošo 

likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 



20 

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2024. gada 16. maija lēmumu Nr. TND/1-9.1/24/2 

(prot. Nr. 5, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  D. Adiņa 

  



21 

 

Projekts 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2024. gada __. ______        Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu  

jauniešu studijām augstskolā” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. panta 

pirmo daļu un 44. panta otro daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

1. izteikt Saistošo noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Pretendentus izvērtē izglītības stipendijas piešķiršanas komisija (turpmāk – komisija), 

kuras sastāvā ir: 

9.1. Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieks sociālās politikas jautājumos; 

9.2. Pārvaldes vadītājs; 

9.3. Pārvaldes vadītāja vietnieks; 

9.4. Pārvaldes izglītības darba vecākais speciālists; 

9.5. Tukuma novada izglītības iestāžu vadītāju padomes priekšsēdētājs.”, 

2. aizstāt Saistošo noteikumu 2. pielikuma tekstā vārdus un skaitli “Šēseles iela 3” ar 

vārdiem un skaitli “Talsu iela 4”, 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais saraksts)  D. Adiņa 


